

**TÜRKİYAT UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ TARAFINDAN
AHISKA SÜRGÜNÜNÜN YILDÖNÜMÜ MÜNASEBETİYLE
DÜZENLENEN ETKİNLİKTE BÜYÜKELÇİ-YAZAR FIRAT SUNEL,
“DİPLOMASİ VE EDEBİYAT” KONULU KONFERANS VERDİ**

Dinçer APAYDIN*

Gazi Türkiyat, Güz 2017/21: 252-255

14 Aralık 2017 tarihinde Gazi Üniversitesi Türkiyat Uygulama ve Araştırma Merkezi, Ahıska Lobisi ve Avrasya Yazarlar Birliği işbirliğiyle düzenlenen etkinlikte büyükelçi-yazar Fırat SUNEL, *Diplomasi ve Edebiyat* konulu bir konferans verdi. Gazi Üniversitesi Mimar Kemaleddin Salonu'nda, Ahıska sürgününün yıldönümü münasebetiyle gerçekleştirilen program büyük ilgi gördü.



TBMM İdare Âmiri Salim USLU, Amasya Milletvekili Haluk İPEK, Gazi Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Alper CEYLAN, Ahıska Lobisi Başkanı Dr.

* Dr., Gazi Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Ankara / Türkiye.
dincerapaydin@gazi.edu.tr

Hayati BAŞARAN, Avrasya Yazarlar Birliği Başkanı Yrd. Doç. Dr. Yakup ÖMEROĞLU, Gazi Üniversitesi Öğretim üyesi ve *Bizim Ahıska* Dergisi Editörü Dr. Yunus ZEYREK'in teşrifleriyle gerçekleşen program, Gazi Üniversitesi Türk Müziği Devlet Konservatuarı Ses ve Çalgı Eğitimi Bölümü öğrencilerinin hazırladığı müzik dinletisi ile başladı. Dinletinin ardından Gazi Üniversitesi Türkiyat Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Hülya KASAPOĞLU ÇENGEL, açılış konuşmasında Fırat SUNEL'in 30 Nisan 2015 tarihinde Gazi Üniversitesi öğrencileriyle yine aynı mekânda *Salkım Söğütlerin Gölgesinde* adlı Ahıska romanı üzerine sohbet ettiğini, ikinci kez Gazi Üniversitesinde konferans verdiğini hatırlattı.



Ayrıca, Ahıska Türklerinden yola çıkarak Türk Dünyasında yapılan sürgün ve haksızlıklara dikkat çekti ve sözlerini Mehmet Âkif ERSOY'un şu mısralarıyla noktaladı:

*Zulmü alkışlayamam, zâlimi asla sevemem;
Gelenin keyfi için geçmişe kalkıp sövemem.
Biri ecdâdına saldırdı mı, hattâ boğarım!..
Boğamazsın ki! Hiç olmazsa yanımdan koğarım.
Üç buçuk soysuzun ardında zağarlık yapamam;
Hele hak nâmına haksızlığa ölsem tapamam.
Doğduğumdan beridir âşıkım istiklâle,
Bana hiç tasmalık etmiş değil altın lâle!*

Dr. Yunus ZEYREK, Yrd. Doç. Dr. Yakup ÖMEROĞLU, Dr. Hayati BAŞARAN, Amasya Milletvekili Haluk İPEK ve TBMM İdare Âmiri Salim USLU, Ahıska

sürgününün tarihimizdeki önemine, nedenleri ile sonuçlarına ve günümüz dünyasındaki yerine değinen açıklayıcı bilgiler verdiler.

Konukların konuşmalarından sonra Büyükelçi-Yazar Fırat SUNEL, *Diplomasi ve Edebiyat* konulu konferanslarını vermek üzere kürsüye davet edildi. Konuklara teşekkür eden ve Ahıska Türklerinin gördüğü ilgiden ötürü memnun olduğunu ifade eden SUNEL, konuşmasına Ahıska sürgününün tarihsel arka planını anlatarak başladı. Bölgede görev yaptığı yıllarda tanıştığı insanlar vasıtasıyla sürgün zamanında yaşanan acıları ve çekilen çileleri birinci elden dinleme ve öğrenme fırsatı yakaladığını anlatan SUNEL, *Salkım Söğütlerin Gölgesinde* adlı romanını, bu yaşadıklarına istinaden bir vazife bilinciyle kaleme aldığını kaydetti. Bu hatıralara dair çeşitli fotoğraflar, videolar ve benzeri dokümanlarla sunumunu destekleyen SUNEL; yazarlık macerası, diplomatlığı ve Ahıska sürgününe duyduğu ilgi bağlamında bazı hatıralarını paylaştı. Romanından uyarlanan televizyon dizisini olumlu ve olumsuz yönleriyle eleştiren SUNEL, diplomatlığı ve yazarlığının kesiştiği ve birbirinden ayrıldığı noktalar üzerine konuştu. Son romanı *İzmirli* ve gelecekte yazmayı planladığı diğer romanları hakkında bilgi veren Büyükelçi-Yazar, yazmanın kendisi için bir tutku hâline geldiğini ve yazarlık kariyerine devam etmek istediğini söyledi.



Konferansının ardından Büyükelçi-Yazar Fırat SUNEL'e, Hülya KASAPÖĞLU ÇENGEL tarafından günün hâtırası olarak düzenlenen teşekkür belgesi ve çiçekler takdim edildi.

Kapanıştan sonra başlayan imza etkinliği, yazarın okurları ve Gazi Üniversitesi öğrencileri tarafından ilgiyle karşılandı. Hiçbir okurunu kırmadan kitaplarını imzalayan ve onlarla hatıra fotoğrafı çektiren SUNEL, Gazi Üniversitesinde ve tarihî Mimar Kemaleddin Salonunda ikinci kez bulunmaktan çok memnun olduğunu belirterek, Gazi Üniversitesi Türkiyat Uygulama ve Araştırma Merkezi'ne teşekkürlerini ilettili.



FIRAT SUNEL Kimdir?

21 Şubat 1966 tarihinde Ödemiş'te doğdu. İlk ve orta öğrenimini İzmir'de tamamladı. İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesinden mezun olduktan sonra Almanya'ya giderek Bochum Ruhr Üniversitesi'nde Hukuk alanında yüksek lisans yaptı. Aynı zamanda diplomat olan Fırat SUNEL, kariyeri boyunca Bangkok, Bonn, Essen ve Tiflis gibi merkezlerde çalıştı, Düsseldorf'ta Başkonsolosluk yaptı. 2013-2016 yılları arasında Türkiye'nin Asmara Büyükelçisi olarak Eritre'de bulundu.

Evli ve iki çocuk babası olan yazarın 2011 yılında yayımlanan *Salkım Söğütlerin Gölgesinde* isimli romanı "Büyük Sürgün Kafkasya" adıyla dizi filme uyarlanmıştır. 2015'te yayımlanan *İzmirli*, yazarın ikinci romanıdır.